[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 ноября 2021 года
	№ 1825

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2020 - 2022 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05.02.2019 года № 141, решением собрания депутатов шестого созыва  муниципального образования "Онежский муниципальный район" от 18 декабря 2020 года № 237 «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2021 год»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2020 -2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» 15 ноября 2019 года  № 1457, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4.3 раздела 4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» приложения № 1 к муниципальной подпрограмме «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2020 -2022 годы» муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2020 -2022 годы» изложить в следующей редакции:

	4.3
	Издание и распространение буклетов, брошюр, листовок, плакатов, баннеров и иной наглядной агитации направленной на профилактику правонарушений и преступлений несовершеннолетних, в том числе в рамках мероприятия конкурс плакатов «Сделай правильный выбор».
	В течении года

	МКДН и ЗП

	Районный бюджет

	15,0 тыс.руб.

	20,0 тыс.руб.

	15,0 тыс.руб.

1.2. Пункт 4.6 раздела 4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» приложения № 1 к муниципальной подпрограмме «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2020 -2022 годы» муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2020 -2022 годы», изложить в следующей редакции:
	4.6
	Проведение интеллектуальной игры «Правовой лабиринт» среди старшеклассников общеобразовательных школ города и района и учащихся ГБПОУ АО "Онежский индустриальный техникум".
	1 раз в течение года

	МКДН и ЗП, Управление образования, ОМВД России по Онежскому району,
Отдел по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями.
	Районный бюджет

	7,0 тыс.руб.

	-

	2,0 тыс.руб.

1.3. Пункт 5.5 раздела 5 «Предупреждение преступлений против несовершеннолетних» приложения № 1 к муниципальной подпрограмме «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2020 -2022 годы» муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2020 -2022 годы», изложить в следующей редакции:

	5.5
	«Мамина школа» - групповой психологический тренинг родителей, которые испытывают трудности в выстраивании отношений с детьми
	В течение года

	ППМС – центр,
ГБУ СОН АО «КЦСО»
	Районный бюджет

	3,0 тыс. руб.
	-
	3,0 тыс. руб.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 М.А.Макаров

02211129018250
02211129018250